


Edição 2.749 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 94ZTKODM-7GKEFLFH-ZGY7D1C2-SZYSTBEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

1 
 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 030/2023 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de 
Máquinas com operador e de caminhão caçamba basculante truck e caminhão caçamba basculante toco 
para serem utilizados no transporte de materiais e apoio logístico, visando atender as demandas 
requisitadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. 
 
O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 030/2023 e PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 185/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme estabelecido no edital, a qual 
foi processada e julgada em conformidade com decreto Nº 3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar 
Nº 123, lei complementar 147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem 
como, em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo. 
Fornecedor e Itens Vencedores: 
PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA CNPJ: 09.322.155/0001-19 

Endereço: AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 229, CENTRO CAPIM GROSSO - BAHIA 

Fone: (74) 3651 0295, E-mail: piemontetransportes@hotmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL:   FRANCISCO GECIANO BARBOZA BRAGA 

RG: 97002557005  SSP/CE    CPF: 527.645.243-15 
 

ITEM UND QUANT 
DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO OU 

SERVIÇOS 

MARCA/ 

MOD 

VLR 

UNIT 

R$ 

01 HORA 2.500 

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, equipado 
com kit pata, peso operacional de no mínimo 12.000 kg, 
motor com potência de no mínimo 90 HP, cabine fechada, 
equipado com ar condicionado. Combustível, operador, 
manutenção, seguros e demais custos por conta da 
contratada". Ano/mod.: 2023. Pertencer a frota própria 

da proponente. 

XCMG  
XS123PDBR 

409,00 

02 HORA 5.500 

MOTONIVELADORA PATROL,  potência bruta de no 
mínimo 190 HP, cabine fechada, equipada com ar 
condicionado, largura da lâmina de no mínimo 3600mm, 
com peso bruto quando equipado de forma padrão de no 
mínimo 15.000kg, com altura livre no eixo dianteiro 
central de no mínimo 600mm. Combustível, operador, 
manutenção, seguros e demais custos  por  conta  da  
contratada. Ano/mod.: 2023. Pertencer a frota própria da 

proponente 

XCMG  
GR1803BR 

490,00 

03 HORA 3.000 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, giratória, 
motor de 6 cilindros, 4 tempos, com potência bruta de 
no mínimo 180 HP, e 
peso operacional de aproximadamente22.000kg, giro 
360º, pá de metal, articulado, cabine fechada, equipada com 
ar condicionado. Combustível, operador, manutenção, 
seguros e demais custos por conta da contratada. Ano/mod: 
2023. Pertencer a frota própria da proponente. 

XCMG 
XE225BR 

500,00 

04 MÊS 6 

CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK, tração 6x2 
(trucado), com potência mínima de 200cv, capacidade da 
caçamba de no mínimo 12m³. Combustível, motorista, 
manutenção, seguros e demais custos por conta da 
contratada. Veículo com no máximo 15 (quinze) anos de 
fabricação. Obs.: Para fins de elaboração de custos, deve ser 
calculado o consumo de combustível para a kilometragem de 
no mínimo 3.000 km/mês. Pertencer a frota própria da 

proponente. 

VOLKSWAGEN 
24.250 

150.000,00 

05 MÊS 1 
CAMINHÃO COM ESTAÇÃO ELEVATÓRIA, motor a 
diesel, com potência mínima de 150cv, equipado com 
estação elevatória (cesto aéreo) isolada para iluminação 

VOLKSWAGEN 
9.150E 

19.000,00 

Edição 2.749 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 94ZTKODM-7GKEFLFH-ZGY7D1C2-SZYSTBEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

2 
 

pública. Combustível, motorista, manutenção, seguros e 
demais custos por conta da contratada. Veículo com no 
máximo   15   (quinze)   anos   de fabricação. 
Obs.: Para fins de elaboração de custos, deve ser calculado o 
consumo de combustível para a kilometragem de no mínimo 
2.000 km/mês. Pertencer a frota própria da proponente. 

06 HORA 2.500 

PÁ CARREGADEIRA Com capacidade para carregar até 
1,5m³ na concha e 2500kg. o engate rápido e seus 
adicionais de quadro, garfos- motor diesel: potência do 
motor: 92kw/123hp 4 cilindros máxima elevação: 
2500kg de carga e 3500mm de altura tração nas 4 rodas 
dimensões (mm):6500x2100x3050 peso operacional: 
6300kg concha de 1,5m³ rasa articulada direção 
totalmente hidráulica freio de ar raio de giro: 4500mm 
cabine fechada com ar condicionado banco ajustável 
alavanca de roda livre a longa distância. Combustível, 
operador, manutenção, seguros e demais custos por 
conta da contratada. Ano/mod: 2023. Pertencer a frota 

própria da proponente. 

XCMG   
LW350KV 

450,00 

07 HORA 5.000 

RETROESCAVADEIRA 76 hp 4x4. Combustível, 
operador, manutenção, seguros e demais custos por conta 
da contratada. Máquina com no máximo 5 (cinco) anos 
de fabricação/uso. Pertencer a frota própria da 
proponente. 

JCB4X42018 270,00 

 

 

 
 
 
HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais 
disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das 
formalidades legais. 

Jacobina-Ba, 19 de fevereiro de 2024. 

 

________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 2.749 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 94ZTKODM-7GKEFLFH-ZGY7D1C2-SZYSTBEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-02-21T10:47:51-0300




